青 総 政 号 外

令 和 ６ 年 ６ 月 １ ２ 日

  報道機関各位

                         総合政策部総合政策課長

（公 印 省 略）

令和７年度重点施策提案活動について

このことについて、６月５日付け青総政号外により実施する旨、お知らせしていま

したが、下記のとおり取材対応を行いますので、改めてお知らせします。

記

１ 提案者

○青森県知事       宮下 宗一郎

○青森県議会議長     丸 井  裕

○青森県市長会会長    西  秀 記（青森市長）

○青森県町村会会長    小 又  勉（七戸町長）

２ 提案項目

（ 県 ）地方財政対策の充実について      他 計１１件

（市長会）地方財政対策の充実・強化について   他 計１２件

（町村会）町村財政基盤の確立について      他 計 ６件

３ 提案日

令和６年６月１４日（金）

４ 取材対応（取材については、取材先の指示に従ってください）

（１）文部科学省【頭撮り取材のみ可】

時  間 １３：４５～

場  所 文部科学省（合同庁舎第７号館）１１階

集合場所 文部科学省（合同庁舎第７号館）１１階 エレベーターホール

※ １３：４０までに集合してください。時間になりましたら文部科学省担当者が

取材場所まで誘導しますので、その指示に従ってください。

（２）農林水産省【頭撮り取材のみ可】

時  間 １６：３０～

場  所 農林水産省（合同庁舎第１号館）３階

集合場所 農林水産省（合同庁舎第１号館）３階 エレベーターホール

※ １６：２５までに集合してください。時間になりましたら農林水産省担当者が

取材場所まで誘導しますので、その指示に従ってください。

（３）ぶら下がり取材

時  間 １７：００頃～

場  所 農林水産省（合同庁舎１号館）３階 エレベーターホール

５ その他

○ 取材を希望する場合は、６月１３日（木）１０時までに別紙申込書にて下記

担当者あて、お知らせください。

○ 提案活動当日に日程等を確認される場合は、青森県東京事務所に御連絡くださ

るようお願いします。（電話：090-4930-1605 戸嶋行政連絡課長）

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

総合政策課 総合調整グループ

葛西、栗田

連絡先 直 通 ０１７－７３４－９１３６

内 線 ２３１２、２３１４

ＦＡＸ  ０１７－７３４－８０２９

E-mail：sousei@pref.aomori.lg.jp

                               （報道監：総合政策部次長 後村 文子）